
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi
Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184

e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.paviaquarto.gov.it
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9 

Agli Atti

Oggetto: determina per stipula della proroga del contratto RSPP

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Testo unico in materia di tutela della salute e della sicurezza sui posti di lavoro 
d. lgs. 81/2008 e successive modifiche e integrazioni;

VISTI in particolare gli artt. 15,16, 17, 28, 31, 32, 33 del T.U. sopracitato;

VISTO il contratto di prestazione d’opera intellettuale tra l’Istituto Comprensivo di via 
Acerbi di Pavia e Agicom Studio s.r.l. di San Zenone al Lambro, prot. n. 3619 del 
3 luglio 2017, con il quale l’incarico di RSPP è stato conferito  al dott. Luca 
Corbellini,  per il periodo 3/7/2017 – 2/7/2018;

CONSIDERATO che a decorrere dal 3/7/2018 l’Istituto Comprensivo di via Acerbi è 
sprovvisto di RSPP per naturale scadenza del contratto precedente stipulato con 
Agicom studio srl;

CONSTATATA la disponibilità a una proroga temporanea manifestata da Agicom 
Studio nelle more dell’individuazione del destinatario del prossimo incarico di 
RSPP;

CONSTATATA la necessità di provvedere alla proroga del contratto per l’incarico di 
RSPP in modo da assicurare il servizio di prevenzione e protezione in 
ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro

RITENUTO opportuno e vantaggioso dare continuità al rapporto fiduciario professionale 
intercorso con il dott. Corbellini, nell’ambito del quale è stata acquisita una 
profonda conoscenza delle strutture della scuola e degli edifici dei plessi 
scolastici

CONSIDERATO che la procedura per il conferimento dell’incarico di RSPP si 
concluderà non oltre il 2 ottobre 2018

DETERMINA

 di prorogare per le motivazioni in premessa l’incarico al dott. Luca Corbellini;
 di prorogare il contratto in essere con Agicom Studio fino all’aggiudicazione del 

nuovo incarico, alle stesse condizioni di cui al contratto precedente, da liquidarsi 
proporzionalmente in dodicesimi;

 di imputare la relativa spesa all’aggregato P67 del programma annuale 2018.

Pavia, 17 luglio 2018

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Luisa Rimini 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005682 - 17/07/2018 - VI9 - U

Firmato digitalmente da Rimini Luisa

http://www.paviaquarto.gov.it/
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
mailto:pvic82500d@istruzione.it

	Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi

		2018-07-17T13:35:39+0200
	RIMINI LUISA




